
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.702- ANO: XVIII Página 32 de 33 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5939/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE PARA MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 15 de fevereiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 15 de fevereiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Ubiratã, Paraná, 30 de janeiro de 2023. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5942/2023. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE SONDAGENS INCLUINDO LAUDO GEOLÓGICO/GEOTÉCNICO E ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL DO ATERRO DE RESIDUOS DA CONSTRUÇÃO E GALHADAS DO MUNICIPIO. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: ANGELI ENGENHARIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA ME, inscrito no CNPJ nº 05.017.195/0001-04, situada na Rua Floresta, nº 1800, centro, CEP: 
85.880-000, Município de Itaipulândia Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-9.900,00 (nove mil e novecentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 31/01/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 31 de janeiro de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5943/2023. 
2. OBJETO: Contratação de empresa para ministrar curso da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos que se realizará em Cascavel nos dias 01, 02 e 03. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no Art. 25, Inciso II, Caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: NADIA APARECIDA DALL AGNOL – CONSULTORIA, inscrita no CNPJ nº 12.095.355/0001-90, com sede na RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 155, APT 302 
– FRANCISCO BELTRÃO – PR. 
5. VALOR: R$ 5.370,00 (Cinco Mil Trezentos e Setenta Reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 31/01/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 31 de janeiro de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o Termo de Homologação do processo licitatório nº 5917/2022, publicado no Jornal Oficial Eletrônico Nº 1.701 do dia 
30.01.2023 no Portal da Transparência no Site do Município. 
Onde se lê:  5. FORNECEDOR (A): INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.611.398/0001-66, estabelecida à Rua Barueri, no nº 68, CEP 
nº 79065-190, na cidade de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Sul. 
Leia-se:  5. FORNECEDOR (A): INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.611.398/0001-66, estabelecida à Rua Barueri, no nº 68, CEP nº 
79065-190, na cidade de Campo Grande, Estado do Mato Grosso do Sul. 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o presente termo. 
Ubiratã, 31 de janeiro de 2023. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2023 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): ENGENHARIA E TOPOGRAFIA IGUAÇU LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.801.355/0001-45. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5908/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO. 
VALOR: R$- 7.100,00 (sete mil e cem reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023. 
 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
Sem Publicações 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

